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 UTEVISTELSEN

Ett höj- och sänkbart skötbord kan användas för att 

uppmuntra barnet till kommunikation, till exempel 

genom att invänta barnets kommunikationssignal, 

innan du räcker över ”kontrollen” för att sänka 

skötbordet.

Låt barnet välja en sång eller ramsa till exempel 

”Vill du sjunga Imse Vimse eller Lilla snigel?”. Gör 

en paus och vänta in barnets kommunikationssignal 

innan du fortsätter sången eller ramsan. Sångkort 

eller figurer kan användas som stöd och sättas upp 

på väggen eller hängas ovanför skötbordet.
 

Lek tittut genom att gömma ansiktet bakom blöjan 

eller händerna och invänta barnets kommunikations-

signal innan du säger ”tittut”.

Sätt upp bilder på väggen med djur eller föremål 

som barnet tycker om, till exempel fordon. Vänta in 

barnets kommunikationssignal innan du namnger 

djuret eller föremålet och säger hur det låter. Guida 

barnet att imitera ljudet.

Uppmuntra delaktighet genom att låta barnet hjälpa 

till med enkla uppgifter, till exempel ta fram en ny 

blöja eller slänga den gamla i papperskorgen.

Utevistelsen erbjuder många möjligheter att 

skapa tillfällen för samspel och kommunikation. 

Genom att utgå från barnets intressen blir det 

lättare att väcka engagemang och bjuda in till 

samspel. 

Fundera över vad barnet tycker om att göra inom-

hus och undersök hur liknande aktiviteter kan 

genomföras utomhus. Om barnet tycker om att  

sjunga kan du till exempel sätta upp sångkort på 

en vägg eller ett staket, vilket även kan locka fler 

barn att delta. Om barnet leker låtsaslek inomhus 

kan denna lek introduceras utomhus genom att visa 

barnet en låda med material för låtsaslek, såsom 

koppar och fat.
 

Ta vara på naturliga tillfällen för att främja kommu-

nikation, till exempel genom att uppmärksamma 

bussen som kör förbi eller myran som kryper  

i sanden. Sätt ord på det ni ser, hör och gör. 

Stötta barnet i att imitera kompisarna i olika aktivi-

teter, som att gräva i sanden, rulla boll eller måla 

med vatten. Introducera olika motoriska lekar, 

såsom springlekar, balansgång och bollekar, och 

ge barnet stöd i att delta i kompisars lekar. Skapa 

även enkla turtagningslekar, till exempel genom 

att turas om att åka rutschkana, hoppa från en 

sten eller kasta en boll.


